Протокол  № 7
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Солдыбаевского сельского поселения от 23.07.2021 года.
Присутствуют:
Председатель Совета профилактики-  Краснова  Е.Н.
Секретарь Совета профилактики –  Рожнова Н.Н.
Члены:  , Руссова В.Н., Ефремова И.М., Кириллов В.Н., Лашманова Л.Н.
Отсутствует: Герасимова Е.Г.
Кворум обеспечен.

Повестка дня

  1.     Рассмотрение лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками с приглашением граждан  Егорова В.Н.
2.      Рассмотрение лиц, допустивших нарушение порядка и условий отбывания наказания, не связанного с лишением свободы.
Приглашенный: Егоров В.Н.
                        1. Слушали: Краснову Е.Н., председателя Совета профилактики. Она ознакомила со списком лиц злоупотребляющими спиртными напитками, состоящих на учете по Солдыбаевскому сельскому поселению.
Заслушали:  Егорова В.Н., который не оправдывался, сказал, что нарушений не допустит. В последнее время спиртные напитки не употребляет.
         Выступил: УУП и ПДН Кириллов В.Н.
                  2. Слушали: Краснову Е.Н. Она ознакомила со списком лиц, состоящих на учете в Цивильском МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике- Чувашии, допустивших нарушение порядка и условий отбывания наказания.
Заслушали: Егоров В.Н. Он сказал, что больше нарушений не допустит, вовремя будет отмечаться. Постоянно проживает по месту прописки, на заработки за пределы района не выезжает, кафе и рестораны не посещает.
    Решили:
1.  Предупредить Егорова В.Н. о недопущении с его стороны преступлений и систематически с целью проведения профилактических мероприятий посещать совместно с участковым уполномоченным полиции. Информировать о противоправных действиях, влекущих привлечение к уголовной ответственности. Егорову В.Н. вручено направление в Козловский центр занятости населения с перечнем имеющихся вакансий.
2. Периодически проводить профилактические беседы с асоциальной группой лиц, с участием участкового, с  лицами, ранее совершившими правонарушение и преступление. Не допускать распития спиртных напитков несовершеннолетними, активизировать работу по профилактике употребления наркотических веществ, особенно среди несовершеннолетних.
     Председатель Совета профилактики                                            Е.Н.Краснова

                                         Секретарь:                                                   Н.Н.Рожнова

Протокол  № 7

заседания Совета профилактики правонарушений и преступ

лений при администрации

Солдыбаевского

сельского поселения от 23.07

.2021 года.

Присутствуют:

Председатель Сов

ета профилактики

-

Краснова  Е.Н.

Секретарь Со

вета профилактики

–

Рожнова

Н.Н.

Члены:  , Руссова В.Н., Ефремова И.М.,

Кириллов В.Н.

,

Лашманова Л.Н.

Отсутствует: Герасимова Е.Г.

Кворум обеспечен.

Повестка дня

1.

Рассмотрение лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками

с

приглашением

граждан  Егорова В.Н.

2.

Рассмотрение лиц, допустивших нарушение порядка и условий отбывания

наказания, не связанного с лишением свободы.

Приглашенный: Егоров В.Н.

1. Слушали: Краснову Е.Н., председателя Совета профилактики. Она

ознакомила со списком лиц

злоупотребляющими спиртными напитками, состоящих на

учете по Солдыбаевскому сельскому поселению.

Заслушали:  Егорова В.Н

., который не оправдывался, сказал, что нарушений не допустит.

В последнее время спиртные напитки не употребляет.

Выступил: УУ

П и ПДН Кириллов В.Н.

2. Слушали: Краснову Е.Н. Она ознакомила со списком лиц, состоящих на

учете в Цивильском МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике

-

Чувашии,

допустивших нарушение порядка и условий отбывания наказания.

Заслушали: Егоров В.Н. Он сказал, что больше нарушений не допустит, вовремя будет

отмечаться. Постоянно проживает по месту прописки, на заработки за пределы района не

выезжает

,

кафе и рестораны не посещает.

Решили:

1.

Предупр

едить Егорова В.Н. о недопуще

нии с его

стороны преступлений и

систематически с целью проведения профилактических мероприятий

посещать

совместно с участковым уполномоченным полиции. Информировать о

противоправных действиях, влекущих привлечение к уголовной ответственн

ости.

Егорову В.Н.

вручено направление в Козловский центр занятости населения с

перечнем имеющихся вакансий.

2.

Периодически проводить профилактические беседы

с асоциальной группой лиц,

с

участием участкового

,

с  лицами, ранее совершившими пра

вонарушение и

преступление.

Не

допускать

распития спиртны

х напитков несовершеннолетними,

активизировать работу по профилактике употребления наркотических веществ,

особенно среди несовершеннолетних.

Председатель Совета профилактики

Е.Н.Краснова

Секретарь:

Н.Н.Рожнова